27 hasta 2-1-38-6-0-0-42, en cuanto a cualquier persona física que (a) califique para el subsidio 

establecido en §2-1-38-4-0-0-22 y (b) no se espera que reciba compensación o ingresos brutos del 

agente de retención o de su afiliado en una cantidad mensual que sea mayor que MIL 

TRESCIENTOS TREINTA Y TRES DÓLARES 33/100TES USD ($1,333.33 USD) (o el 

equivalente en lempiras) o en un monto anual que sea mayor a DIECISIETE MIL DÓLARES Y 

NO CINCUENTA DÓLARES USD ($16,000.00 USD) (o el equivalente en lempiras). Esta Nota de 

Práctica No. 2 se publicará en pzgps.hn al momento de su ejecución y estará sujeta a la anulación